
 
 

ГЛАВА   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

от 03 августа 2020 года                                                                                 № 108     
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 31.03.2020 года № 38 «Об утверждении 

перечня непрерывно действующих организаций и  

организаций жизнеобеспечения на территории  

Шекснинского муниципального района»  

 

 

 Руководствуясь статьями 28, 29 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Главы Шекснинского муниципального 

района от 31.03.2020 года № 38 «Об утверждении перечня непрерывно 

действующих организаций и организаций жизнеобеспечения на территории 

Шекснинского муниципального района», следующее изменение: 

1.1. В преамбуле постановления слова, цифры и знаки «подпункта «в» 

пункта  2  Указа  Президента Российской  Федерации  от  25 марта  2020 года  

№ 206 «Об  объявлении в Российской   Федерации   нерабочих   дней», 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 года 

№ 762-р, постановлением Правительства области от 29 марта 2020 года №289 

(ред. от 27 марта 2020 года № 286)»  заменить словами, цифрами и знаками 

«постановления Правительства Вологодской области от 16 марта 2020 года 

№ 229 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Вологодской области» (с изменениями 

и дополнениями)». 

2. Внести в перечень непрерывно действующих организаций и 

организаций жизнеобеспечения на территории Шекснинского 

муниципального района, утвержденный постановлением Главы 

Шекснинского муниципального района от 31.03.2020 года № 38, следующие 

изменения: 

2.1. Раздел «Дополнительно» дополнить пунктами 399-401 

следующего содержания: 

«399. ИП Шпилка Л.Б. кафе «Гранд» п. Шексна, ул. Первомайская, 

д.1А 



 

 

 400. ООО «Гранд» кафе «Оскар» п. Шексна, ул. Пролетарская, 15 

 401. ООО «Драйв +» кафе «Мангал-Сити», д. Прогресс, ул. 

Центральная, 2А ». 

2.2. В пунктах 29, 30, 42 раздела «Торговля» исключить слова и знаки 

«(дистанционная торговля)». 

2.3. В пункте 16 раздела «Дополнительно» исключить слова и знаки 

«(не более 14 человек)». 

2.4. В пунктах 75, 123 раздела «Дополнительно» исключить слова и 

знаки «(дистанционная торговля)». 

2.5.  В пункте 85 раздела «Дополнительно» исключить слова и знаки 

«(продажа хлебо-булочных изделий)». 

2.6. В пунктах 129, 172 раздела «Дополнительно» исключить слова и 

знаки «(без открытия торгового зала, дистанционно)». 

2.7. В пункте 168 раздела «Дополнительно» исключить слова и знаки 

«(только служба доставки)». 

2.8. В пунктах 241, 296 раздела «Дополнительно» исключить слова и 

знаки «(обслуживание на вынос)». 

2.9. В пункте 373 раздела « Дополнительно» исключить слова и знаки 

«(обслуживание на вынос, работа летней открытой террасы)». 

2.10. В пункте 395 раздела « Дополнительно» исключить слова и знаки 

«(торговля на вынос)». 

2.11. Пункты 1-14 раздела «Дистанционная торговля» считать 

пунктами 402-415 раздела «Дополнительно».  

2.12. Исключить из перечня непрерывно действующих организаций и 

организаций жизнеобеспечения на территории Шекснинского 

муниципального района раздел «Дистанционная торговля». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


